INDICAÇÃO Nº 091/2020

“Instalação de radar na Via Waldomiro

Batista Cesila”.

                                INDICO à Mesa, com observância das disposições regimentais, que

seja expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao setor

competente, possa incumbir, no sentido de estudar a possibilidade de realizar a instalação

de redutores de velocidade do tipo radar na Via Waldomiro Batista Cesila.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores preocupados com o risco de acidente devido ao

auto movimento e alta velocidade com que os veículos trafegam pela via, assim esse

pedido visa o estudo do melhor  ponto possível para a instalação para melhor segurança

dos usuários da via que liga Pedra Bela a Toledo e Munhoz em Minas Gerais.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de outubro de 2020.

Daniel Marciano Basílio

Vereador